
COPIA

N° 48

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

OGGETTO: Concessione Patrocinio gratuito del Comune di Sarroch alla manifestazione "Festa di San 
Giorgio"

L'anno duemiladiciotto addì trenta del mese di Maggio alle ore 14:55 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale  Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- l'associazione Proloco Sarroch ha presentato in data 28.05.2018 P.G. n. 4473 richiesta di patrocinio di 

questa Amministrazione per la manifestazione "Festa di San Giorgio" che si terrà il 2 e 3 giugno 2018 presso 

la chiesetta campestre sita in loc. Barraca de Susu; 

 

VISTO il programma che prevede celebrazioni liturgiche, balli e canti della tradizione e attività sportive 

così come dettagliati nel programma agli atti dell’ufficio e come risulta anche dai manifesti divulgativi 

affissi all’interno del territorio comunale; 

 

RILEVATO che la manifestazione è pubblica e gratuita; 

 

CONSIDERATO che: 

- la festa di San Giorgio, venerato nell’omonima chiesetta sita in loc. Barracca de Susu, è un 

appuntamento molto sentito dall’intera comunità sarrochese; 

- la tutela e la salvaguardia delle manifestazioni tradizionali e popolari, appartenenti al patrimonio socio-

culturale, religioso e folkloristico della comunità sarrochese sono ascrivibili nelle linee programmatiche 

di mandato di questa Amministrazione; 

 

CONSIDERATO altresì che tra i suoi compiti, l’Amministrazione Comunale ha quello di incoraggiare e 

sostenere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblici e privati, Istituti religiosi, Parrocchie ecc., 

che si fanno promotori di eventi, come quelli proposti; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi sussidi e ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell’art 12 della 

legge 241/90 e in particolare l’art 16 che prevede la concessione del patrocinio; 

 

RILEVATO che: 

� la concessione del patrocinio fa obbligo al soggetto organizzatore di apporre su tutto il materiale 

promozionale dell’iniziativa in trattazione il logo del Comune di Sarroch con la dicitura” con il 

patrocinio del Comune di Sarroch”; 

� la concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura finanziaria 

a carico dell’Amministrazione Comunale, la quale s’intende quindi sollevata senza eccezioni o 

riserve da ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovessero derivare a persone o cose 

in conseguenza o dipendenza dallo svolgimento dell’iniziativa; 

 

ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, poiché l’istante, visto l’approssimarsi delle date 

dell’iniziativa, ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant’altro con il logo del Comune di 

Sarroch, in anticipo rispetto alle date dell’evento patrocinato; 

 

Ad unanimità di voti palesemente espressi 

DELIBERA 

Per le ragioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate 

1 Di concedere il patrocinio gratuito alla manifestazione "Festa di San Giorgio" promossa e organizzata 

dall'associazione Proloco Sarroch che si terrà il 2 e 3 giugno 2018 presso la chiesetta campestre di San 

Giorgio sita in loc. Barraca de Susu. 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

29/05/2018

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 31/05/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


